

Tersine reform dönemi!

AK Parti Hükümetleri döneminde önemli görevlerde bulunan biriydi. Başbakanlık Müsteşarlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı görevlerinde bulundu.

"Türkiye'de Değişim Yapmak Neden Bu Kadar Zor" kitabını yazdı.

Gerçi şimdi yazmıyor... Veya yazamıyor.

"Kendisine zulmeden biri var mı?" bilmiyoruz, ama önce İSO danışmanlığı bitti.

Şimdi de yazarlığı...

Oysa AK Parti'nin ilk döneminde en büyük reform hamlesini başlatan kişi Prof. Dr. Ömer Dinçer'den başkası değildi.

Hatırlayın o yılları.

AK Parti devletın harcamalarını küçülterek daha verimli bir devlet oluşturma gayreti içindeydi. Daha az harcama...daha yüksek hizmet...

Devlet obez olmayacaktı.
Milletin vergileri savurgan harcamalara gitmeyecekti. Millet yaşayacaktı ki, devlet yaşayacaktı...

Gerçi şimdi de sözde "Milleti yaşat ki devlet yaşasın" deniliyor. Ama söz başka uygulama başka...

AK Partiye iktidar yolunu açan neydi? Elbette 28 Şubat süreci çok ama çok önemliydi. Ama 2001 krizini de unutmayalım. Ekonomik kriz Millet'in belini bükmişti. Devletin kasası boşalmış ve borç batağına saplanmıştı.

2001 krizine giden yolun aslında 1991 seçimlerinde rahmetli Süleyman Demirel'in savurgan seçim vaatlerinden oluştuğunu herkes biliyor.

"Kim ne verirse 5 lira fazlası benden"

"Herkesse iki anahtar"

"Her mahalleye iki milyon"

"40 yaşına gelmeden erken emeklilik" vaatleri ile ülke adeta batmıştı. Ve kaçınılmaz son 2001'de patladı.

Ömer Dinçer yönetiminde başlatılan reform hamlesi ile kamu yeniden yapılandırılmaya çalışıldı. En büyük reform ise 657'nin sınırlandırılmasıydı. Artık herkes memur olmayacaktı. Ülkede 400 bini geçmeyen (asker gibi) memur kadrosu kalacaktı. Geri kalan herkes "çalışan" olarak aynı kantonuna tabi olacaktı.

Ve 657'ye sırtını yaslayarak Millete işkence bitecekti.

Hatırlayın 2001 krizini. Kaç kişi işini kaybetti? Kaç kişi iflas etti? Kaç kişi bütün servetini kaybetti?

Acaba 2001 krizinde kaç kamu personeli işini kaybetti? Kaç kamu personelinin maaşı düştü? Kaç kamu personelinin maaşları aylarca ödenmedi ve maaş için beklediler?

657 yasası o kadar güçlüydü ki, FE-TÖ'nün bile tüm hedefi 657 ile devleti ele geçirmek değil miydi?

Hani, devlete kapağı atma dönemi bitecekti? Hani, devlet yerine Millet daha öne çıkacaktı?

Ne oldu? Aradan yıllar geçti ve ne değişti? Sayalım mı? (Kalkınma Bakanlığı Kamu Kesimi Genel Dengesi 1990-2017 verileri)

1-) Devlet 1990 yılında GSYH'nun yüzde 11,63'ü kadar vergi alıyordu. Bu oran 2002'de yüzde 17,05'e çıktı. Ve devlet küçülecek denilirken, vergi oranı 2016'da yüzde 20,68'e yükseldi.

2-) Kamunun harcanabilir gerili 2002'de GSYH'nun yüzde 5,05'i ediyordu; şimdi (2016) yüzde 16,0'sı ediyor.

3-) Kamu çok para topluyor da yatırım mı yapıyor? 1990 yılında daha düşük vergi alırken sabit sermaye yatırımları GSYH'nun yüzde 5,24'ü ediyordu. 2016 yılında ise yatırım oranı yüzde 4,86'ya geriledi. Lütfen buraya dikkat edin: Vergi oranı %11,63'den %20,68'e çıkıyor ama yatırım oranı %5,24'den %4,86'ya geriliyor.

Para OBEZ devlete gidiyor da ondan.

2002 yılında 2 milyon 123 bin memur vardı. 2007 yılında da 2 milyon 188 bin memur oldu. Sadece 5 yılda 65 bin kadro arttı. Ya şimdi kamuda kaç kişi var? Kadrolu personel: 2 milyon 806 bin... Sözleşmeli personel: 239 bin Sınırlı işçi: 384 bin Diğer: 119 bin

Toplam kamu personeli: 3 milyon 573 bin 496 kişi.

Ve son reform: Devletimiz OBEZleşti diyen Sayın Cumhurbaşkanımıza rağmen herkes kadroya alınıyor. Artık yakında herkes 657'li memur mu olacak? Yoksa, 2002'de başlayan reformlar ters reforma mı tabi tutuluyor? Nereden...nereye.



İnşaat sektörüne kalifiye eleman yetiştirecek

TÜRKİYE'NİN en büyük kalıp ve işkele sistemleri şirketi URTİM, Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi ile "Okul-Sanayi İşbirliği İstanbul Modeli" Protokolünü imzaladı. Protokol, İSOV yönetim kurulu toplantısı öncesi **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçıvan**, vakıf üyeleri, URTİM Kalıp ve İşkele Sistemleri Yönetim Kurulu Baska-

nı Serdar Urfalılar ve Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü Atilla Altıntaş'ın katılımıyla imzalandı.

FAYDA SAĞLAYACAK

İş birliği kapsamında URTİM, Zincirlikuyu İso Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi'nde müfredat kapsamında dersler verecek. Ayrıca semi-

nerler düzenleyip atölye ve laboratuvar çalışmaları yaparak sektörel birikimini meslek lisesi öğrencilerine ve öğretmenlerine aktaracak.

İSO Başkanı Erdal Bahçıvan, bu iş birliğiyle yarının sanayisine katkı sağlayacak olan gençlere destek olacağını umduğunu belirtti. Çalışmanın diğer firmalara ve okullara da örnek teşkil etmesini dileyen **İSO Başkanı** "URTİM'in uzun yıllardır sektörde edindiği tecrübe ve bilgi birikimlerini öğretmen ve öğrencilerimizle paylaşması büyük fayda sağlayacaktır. Gerçekleştirmeyi planladıkları eğitim modeli ile sektöre daha kalifiye bireyler yetiştireceklerine inanıyorum" dedi.





İş dünyası 2018'den umutlu

Gelecek yıla ilişkin beklentilerini AA muhabiri ile paylaşan iş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018 için umutlu.

Ekonomik ve siyasi anlamda küresel ve jeopolitik gelişmelerin yanı sıra dövizdeki volatilitenin Türkiye'nin ekonomik dengelerini olumsuz etkilemesiyle zor bir yılı geride bırakan Türk iş dünyası, 2018'e umutla bakıyor. Gelecek yıla ilişkin beklentilerini AA muhabiri ile paylaşan iş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018'de, Türkiye'nin de yer aldığı bölgedeki jeopolitik belirsizliklerin azalmasının ülke ekonomisini olumlu etkileyeceği, alınan tedbirlerin ve verilecek teşviklerin etkisiyle ekonomideki daralmanın geride kalacağı, üretim, yatırımlar ve ihracatın hız kazanacağı görüşünü taşıyor. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Yönetim Kurulu Başkanı Nail Olpak, bu yıl ekonominin, geçen yıl gibi zorlu bir yıl sonrasında oldukça hızlı ve beklentileri aşan bir ayağa kalkma sürecine sahne olduğunu söyledi. Olpak, "Geniş kapsamlı reformların 2018 yılının ilk çeyreğinde hayata geçirilecek olması, iş dünyasında aktif yatırım hedefleyen her firmamızın 2018 yılına güvenle adım atmasını sağlayacak, doğrudan yabancı yatırımların artmasını sağlayacak." değerlendirmesinde bulundu

"KGF UYGULAMALARI, PİYASALARI BÜYÜK ÖLÇÜDE RAHATLATTI"

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da bu yılın ekonomik büyüme açısından umutların yeşertildiği büyüdüğü bir yıl olduğunu belirterek, bunun en önemli kaynağı ve ayağının hükümet tarafından daha 2017 yılına girilmeden alınan önlemlerle finansman kalitesinin, finansmana erişim imkanlarının yükseltilmesi olduğunu vurguladı. Bahçivan, "ISO olarak bizim de ciddi anlamda katkımızın ve yapıcı desteğimizin olduğu KGF uygulamaları, reel sektör ile finansal kesim arasında stresi önleyen, teminat kaldıracı işlevi görerek piyasaları büyük ölçüde rahatlatmış ve moral motivasyonu üst seviyeye çıkarmıştır." diye konuştu. Bahçivan, şunları

kaydetti: "Sanayi sektörünün zaten bu yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 11,1 olarak gerçekleşen büyümeye verdiği 2,6 puanlık destekle bunu gösterdi. Bunun 2017 yılı son çeyreğinde de sürmekte olduğunu, Türkiye'nin öncü ekonomik göstergesi olarak her ayın ilk günü açıkladığımız ISO İmalat Sanayi Endeksi (PMI) verilerinden takip ettiğimiz için rahatlıkla söyleyebiliyoruz. Bu bağlamda Yaklaşan 2018 yılında ekonomimizin daha üretken, verimli ve güçlü bir seyir izleyeceğini, bu yıl yeşeren umutlarımızın karşılığını hep birlikte 2018'de alacağımızı düşünüyorum."

"2018'DE SEKTÖRÜN CANLILIGINI SÜRDÜRMEK İÇİN BEKLİYORUZ"

Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, bu yılın Türkiye ekonomisinde güçlü büyüme oranlarının gerçekleştiği bir dönem olduğunu belirterek, ilk iki çeyrekte yüzde 5,3 ve yüzde 5,4 olarak gerçekleşen büyümenin, üçüncü çeyrekte ivmesini daha da artırarak yüzde 11,1 ile son 6 yılın en iyi oranına ulaştığını anımsattı. Yatırımlardaki artışa da değinen Kaan, yatırımlardan kaynaklanmamasının, sanayi sektörü adına büyük önem arz eden makine ve teçhizat yatırımlarının da yüzde 34 artış kaydetmesinin Türkiye ekonomisi adına sevindirici bir gelişme olduğunu belirtti.

Kaan, şunları kaydetti: "Yatırımlardaki artışın sürmesi, reel sektörün ekonomiye olan güveninin sürdüğüne işaret etmesi bakımından da oldukça önemli bir gelişme olmuştur. Ekonomi yönetimi tarafından alınan ek tedbir ve teşviklerle üçüncü çeyrekte 4 ana faaliyet kolunda da genişleme gözlemlendi. Kredi Garanti Fonu (KGF) ile ekonomiye enjekte edilen ek kaynakların, vergi indirimlerinin ve ihracattaki canlanmanın büyüme hareketine geçirdiği görülüyor. 2018 yılında da hizmetler, sanayi, tarım ve inşaat sektörünün canliliğini sürdürmesini bekliyoruz."



"BÜYÜME RAKAMI DAHA YUKARILARA TAŞINABİLECEK"

"BÜYÜMEDE KGF'NİN BAŞARISI ANA FAKTÖR OLDU"

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Hasan Ali Cesur da bu yıl kur savaşlarının yanı sıra oluşturulmaya çalışılan yeni ticari haritalara şahit olduğunu söyledi. Cesur, gelecek yılın siyasi ve ekonomik açıdan hareketli bir yıl olacağını belirterek, bu süreçte özellikle küresel anlamda yaşanacak gelişmelerin siyasi ve ekonomi yansımalarının üst düzeyde olacağını ifade etti. Bu süreçte ekonomisi sağlam temellere oturmuş olan Türkiye'nin büyümeye devam edeceğini vurgulayan Cesur, şunları kaydetti: "Türkiye ürettiği politikalar ve göstermiş olduğu reflekslerle doğru adımları atmaktadır. Yapısal reformların devam etmesi ve çözüm odaklı olması, büyümede niteliğin yakalanması, cari açığın önüne geçecek dışa bağlı ürünlerin Türkiye'de üretilmesini sağlayacak adımların atılması, turizmde bir önceki yıla oranla hareketliliğin artması, gıda politikalarının netleştirilerek enflasyon oranını yeniden tek haneye indirilmesi ve istihdama yönelik yatırımların teşvik edilmesi ile bu yıl elde ettiğimiz büyüme rakamının korunabileceği veya daha yukarıya taşınabileceği görüşündeyiz."

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKNONFED) Başkanı Tarkan Kadooğlu ise bu yıl küresel ekonomilerin geçmiş döneme kıyasla daha olumlu bir ortam içinde olduğu bir yıl olduğunu belirterek, içinde bulunulan bu ilimli küresel büyüme ortamında, Türkiye'nin de gösterdiği büyüme performansı ile öne çıktığını dile getirdi.

Türkiye'nin büyüme performansına da değinen Kadooğlu, bu yıl büyümede uluslararası kuruluşların da dikkati çektiği KGF uygulamasının başarısı ve reel sektörde yarattığı canlanmanın ana faktör olduğu kaydetti. Kadooğlu, şunları kaydetti: "2018 yılında başta sürdürülebilir büyüme ve verimlilik artışı yoluyla enflasyondan işsizliğe, dış ticaretten cari açığa kadar pek çok alanda ülkemizin 2017 yılından daha iyi bir yıl geçireceğine inanıyoruz."

Bu inançla TÜRKNONFED olarak çatımız altındaki 28 federasyon, 221 demek ve 40 bin şirket ile bugüne kadar olduğu gibi 2018 yılında da yüksek motivasyonla Türkiye için çalışmaya ve üretmeye devam edeceğiz."



Türk iş dünyası 2018'e umutla bakıyor

Gelecek yıla ilişkin beklentilerini paylaştan iş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018 için umutlu.

Ekonomik ve siyasi anlamda küresel ve jeopolitik gelişmelerin yanı sıra dövizdeki volatilitenin Türkiye'nin ekonomik dengesini olumsuz etkilemesiyle zor bir yılı geride bırakan Türk iş dünyası, 2018'e umutla bakıyor.

Gelecek yıla ilişkin beklentilerini ile paylaştan iş dünyası örgütlerinin temsilcileri, küresel ekonomideki gelişmelerin şekil vereceği 2018'de, Türkiye'nin de yer aldığı bölgedeki jeopolitik belirsizliklerin azalmasının ülke ekonomisini olumlu etkileyeceği, alınan tedbirlerin ve verilecek teşviklerin etkisiyle ekonomideki daralmanın geride kalacağı, üretim, yatırımlar ve ihracatın hız kazanacağı görüşünü taşıyor.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Yönetim Kurulu Başkanı Nail Olpak, bu yıl ekonominin, geçen yıl gibi zorlu bir yıl sonrasında oldukça hızlı ve beklentileri aşan bir ayağa kalkma sürecine sahne olduğunu söyledi.

Olpak, "Geniş kapsamlı reformların 2018 yılının ilk çeyreğinde hayata geçirilecek olması, iş dünyasında aktif yatırım hedefleyen her firmamızın 2018 yılına güvenle adım atmasını sağlayacak, doğrudan yabancı yatırımların

artmasını sağlayacak." değerlendirmesinde bulundu

"KGF uygulamaları, piyasaları büyük ölçüde rahatlatı"

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da bu yılın ekonomik büyüme açısından umutların yeşertilip büyütüldüğü bir yıl olduğunu belirterek, bunun en önemli kaynağı ve ayağının hükümet tarafından daha 2017 yılına girilmeden alınan önlemlerle finansman kalitesinin, finansmana erişim imkanlarının yükseltilmesi olduğunu vurguladı.



Bahçivan, "ISO olarak bizim de ciddi anlamda katkımızın ve yapıcı desteğimizin olduğu KGF uygulamaları, reel sektör ile finansal kesim arasında stresi önleyen, teminat kaldırıcı işlevi görerek piyasaları büyük ölçüde rahatlatmış ve moral motivasyonu üst seviyeye çıkarmıştır." diye konuştu.

Bahçivan, şunları kaydetti:

"Sanayi sektörünün za ten bu yılın üçüncü çeyreğinde yüzde 11,1 olarak gerçekleşen büyümeye verdiği 2,6 puanlık destekle bunu gösterdi. Bunun 2017 yılı son çeyreğinde de

sürmekte olduğunu, Türkiye'nin öncü ekonomik göstergesi olarak her ayın ilk günü açıkladığımız ISO İmalat Sanayi Endeksi (PMI) verilerinden takip ettiğimiz için rahatlıkla söyleyebiliyoruz. Bu bağlamda Yaklaşan 2018 yılında ekonomimizin daha üretken, verimli ve güçlü bir seyir izleyeceğini, bu yıl yeşeren umutlarımızın karşılığını hep birlikte 2018'de alacağımızı düşünüyorum."

"2018'de sektörün canlılığını sürdürmesini bekliyoruz"

Müstakil Sanayici ve İş adamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman

belirtti.

Kaan, şunları kaydetti:

"Yatırımlardaki artışın sürmesi, reel sektörün ekonomiye olan güveninin sürdürülmesine işaret etmesi bakımından da oldukça önemli bir gelişme olmuştur. Ekonomi yönetimi tarafından alınan ek tedbir ve teşviklerle üçüncü çeyrekte 4 ana faaliyet kolunda da genişleme gözlemlendi. Kredi Garanti Fonu (KGF) ile ekonomiye enjekte edilen ek kaynakların, vergi indirimlerinin ve ihracattaki canlanmanın büyümeyi harekete geçirdiği görülüyor. 2018 yılında da hizmetler, sanayi, tarım ve inşaat sektörünün canlılığını sürdürmesini bekliyoruz."

"Büyüme rakamı daha yukarılara taşınabilecek"

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Hasan Ali Cesur da bu yıl kur savaşlarının yanı sıra oluşturulmaya çalışılan yeni ticari haritalara şahit olduğunu söyledi.

Cesur, gelecek yılın siyasi ve ekonomik açıdan hareketli bir yıl olacağını belirterek, bu süreçte özellikle küresel anlamda yaşanacak gelişmelerin siyasi ve ekonomi yansımalarının üst düzeyde olacağını ifade etti.

Bu süreçte ekonomisi sağlam temellere oturmuş olan Türkiye'nin büyümeye devam edeceğini vurgulayan Cesur, şunları kaydetti:

"Türkiye ürettiği politika kalar ve göstermiş olduğu reflekslerle doğru adımları atmaktadır. Yapısal reformların devam etmesi ve çözüm odaklı olması, büyümede niteliğin yakalanması, cari açığın önüne geçecek dışa bağlı ürünlerin Türkiye'de üretilmesini sağlayacak adımların atılması, turizmde bir önceki yıla oranla hareketliliğin artması, gıda politikalarının netleştirilerek enflasyon oranının yeniden tek haneye indirilmesi ve istihdama yönelik yatırımların teşvik edilmesi ile bu yıl elde ettiğimiz büyüme rakamının korunabileceği veya daha yukarılara taşınabileceği görüşündeyiz."

"Büyümede KGF'nin başarısı ana faktör oldu"

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED) Başkanı Tarkan Kadooğlu ise bu yıl küresel ekonomilerin geçmiş döneme kıyasla daha olumlu bir ortam içinde olduğu bir yıl olduğunu belirterek, içinde bulunulan bu ılımlı küresel büyüme ortamında, Türkiye'nin de gösterdiği büyüme performansıyla öne çıktığını dile getirdi.

Türkiye'nin büyüme performansına da değinen Kadooğlu, bu yıl büyümede uluslararası kuruluşların da dikkatini çektiği KGF uygulama sının başarısı ve reel sektörde yarattığı canlanmanın ana faktör olduğunu kaydetti.